
1 
 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  42/0101/2025 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 22 maja 2025 r. 
 

w sprawie elektronicznej rejestracji kandydatów, wysokości opłaty rekrutacyjnej oraz miejsca  

i terminu składania dokumentów na pierwszy rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych  

w semestrze zimowym w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 w związku z art. 79 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.), § 38 rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz. U. 2023 r. 

poz. 2787), § 29 ust. 1 i 2 pkt 4 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu AJP, zmienionego 

Uchwałą Nr 64/000/2019 z dnia 24 września 2019 r., zmienionego Uchwałą Nr 5/000/2023 Senatu AJP 

z dnia 21 marca 2023 r., zmienionego Uchwałą Nr 1/000/2024 Senatu AJP z dnia 21 marca 2024 r. oraz 

§ 2 Uchwały Nr 22/000/2024 Senatu AJP z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie warunków i trybu rekru-

tacji na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026, zmienionej Uchwałą Nr 1/000/2025 

Senatu AJP z dnia 21 stycznia 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr 10/000/2025 Senatu AJP z dnia  

15 kwietnia 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1.  Rejestracja kandydatów na studia odbywa się w formie elektronicznej pod adresem interneto-

wym www.rekrutacja.ajp.edu.pl obsługiwanym przez administratora sieci Akademii im. Jakuba 

z Paradyża, zwanej dalej AJP. 

2. Po zarejestrowaniu kandydat otrzymuje identyfikator UID i hasło, które służą do każdorazowe-

go logowania się w systemie i sprawdzeniu statusu kandydata na poszczególnych etapach  

postępowania rekrutacyjnego. 

3. Rejestracja elektroniczna będzie czynna przez całą dobę, w okresie od dnia 9 czerwca 2025 r.  

do dnia 29 września 2025 r.  

4. Uzupełniająca rejestracja elektroniczna będzie czynna całą dobę, w okresie od dnia 29 września  

do dnia 30 października 2025 r. 

5. AJP nie bierze odpowiedzialności za niemożność rejestracji elektronicznej spowodowanej awa-

riami sieci niezależnymi od AJP lub okresowym przeciążeniem serwerów AJP. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgu3damjsgi2di
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgu3damjsgi2di
http://www.rekrutacja.ajp.edu.pl/


2 
 

6. AJP zapewni kandydatom dostęp do stanowisk komputerowych umożliwiających dokonanie 

elektronicznej rejestracji w Punkcie Rekrutacyjnym od dnia 9 czerwca do dnia 30 października 

2025 r. 

§ 2. 

1.  W celu elektronicznej rejestracji, o której mowa w § 1 ust. 1 kandydat: 

1) dokonuje wyboru poziomu, kierunku i formy studiów; 

2) zapoznaje się i akceptuje klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych oso-

bowych; 

3) wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych; 

4) wypełnia elektroniczny formularz ankiety osobowej, w tym podaje informacje o ukoń-

czonej szkole/uczelni i dokumencie uprawniającym do podjęcia studiów, a w przypadku 

ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

wpisuje oceny lub wyniki egzaminu maturalnego z wybranych przedmiotów; 

5) potwierdza prawdziwość zawartych w formularzu danych; 

6) wnosi opłatę rekrutacyjną na konto bankowe wygenerowane przez system informatycz-

ny. 

2. Konsekwencje błędnego wypełnienia pól elektronicznego formularza ankiety osobowej, ich 

niewypełnienia lub podania nieprawdziwych danych ponosi kandydat. 

3. Kandydat po dokonaniu elektronicznej rejestracji otrzymuje automatyczne powiadomienie  

potwierdzające ten fakt na podany adres e-mail w ankiecie osobowej. 

4. Rejestrację elektroniczną uznaje się za dokonaną i wiążącą po wprowadzeniu przez kandydata 

wszystkich niezbędnych danych oraz wniesieniu opłaty rekrutacyjnej. 

§ 3. 

1. Wysokość opłaty rekrutacyjnej wnoszonej przez kandydatów na studia w roku akademickim 

2025/2026 wynosi 85,00 zł a dla kandydatów na kierunek logopedia 100 zł. 

2. Uiszczenie opłaty rekrutacyjnej jest warunkiem zakwalifikowania kandydata przez Wydziałową 

Komisję Rekrutacyjną do postępowania rekrutacyjnego.  

3. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na kilka kierunków studiów lub jednocześnie na studia 

stacjonarne i niestacjonarne, kandydat wnosi opłatę rekrutacyjną za każdy wybrany kierunek  

i formę studiów. 

4. Zwrot opłaty rekrutacyjnej następuje na pisemny  wniosek kandydata skierowany do właściwej 

wydziałowej komisji rekrutacyjnej, w terminie do dnia 31 października 2025 r., i jest możliwy 

tylko w określonych sytuacjach, jak: 

1) usprawiedliwiona i udokumentowana nieobecność na rozmowie kwalifikacyjnej, o któ-

rej mowa w § 4 ust. 6 lub egzaminie wstępnym, o którym mowa w § 4 ust. 7; 

2) niedopłata; 

3) nadpłata; 

4) wniesienia opłaty rekrutacyjnej po terminie określonym w procesie rekrutacji. 



3 
 

5. Do pisemnego wniosku o zwrot opłaty rekrutacyjnej należy dołączyć potwierdzenie dokonania 

opłaty rekrutacyjnej w postaci wydruku w portalu bankowego/przelewu pocztowego. 

6. Zwrot opłaty rekrutacyjnej w przypadkach, o których mowa w ust. 4: 

1) pkt 1-2 i 4, dokonywany jest po potrąceniu kosztów, o których mowa w ust. 8; 

2) pkt 3, dokonywany jest w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy wpłaconą kwotą,  

a wymaganą opłatą po potrąceniu kosztów, o których mowa w ust. 8. 

7. Na podstawie pozytywnie rozpatrzonego przez właściwą wydziałową komisje rekrutacyjną 

wniosku kandydata, zwrotu opłaty rekrutacyjnej dokonuje Dział Kwestury na wskazany przez 

kandydata numer rachunku bankowego. AJP nie powiadamia o dokonanym zwrocie. 

8. W sytuacji, o której mowa w ust. 4 pkt 2-4, kandydat ponosi wszelkie koszty bankowe związane 

z wniesieniem opłaty rekrutacyjnej, w tym opłaty bankowe, prowizje, a także koszty bankowe 

związane ze zwrotem środków. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt 1, opłaty ponosi AJP. 

§ 4. 

1. Kandydat na studia składa dokumenty określone w § 8 wyżej cytowanej Uchwały Senatu  

w sprawie warunków i trybu przyjęć na studia w roku akademickim 2025/2026 w terminach,  

o których mowa w ust. 2. 

2. Dokumenty rekrutacyjne kandydat składa od dnia 23 czerwca do dnia 29 września 2025 r.,  

a w przypadku ogłoszenia rekrutacji uzupełniającej od dnia 29 września do dnia 30 październi-

ka 2025 r. Dokumenty rekrutacyjne, które wpłyną pocztą do AJP po zakończeniu rekrutacji  

z powodu wyczerpania limitu miejsc lub po upłynięciu terminu rekrutacji, tj. po dniu 29 wrze-

śnia 2025 r. lub dniu 30 października 2025 r. w przypadku rekrutacji uzupełniającej, nie będą 

rozpatrywane. 

3. Kandydat, oprócz cudzoziemców spoza Unii Europejskiej, w tym osoby, które przybyły do Polski 

z Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r., dokumenty rekrutacyjne składa w Punkcie Rekrutacyjnym 

mieszczącym się w holu Biblioteki Głównej AJP im. Elizy Orzeszkowej przy ul. Fryderyka Chopi-

na 52, bud. 9, który będzie czynny w dni powszednie, od poniedziałku do piątku, w godzinach  

od 10:00 do 16:00 lub przesyła pocztą na adres uczelni: Akademia im. Jakuba z Paradyża  

ul. Fryderyka Chopina 52, bud. 7, 66-400 Gorzów Wielkopolski z dopiskiem: Rekrutacja. 

4. Kandydat cudzoziemiec spoza Unii Europejskiej, w tym osoba, która przybyła do Polski z Ukrai-

ny od dnia 24 lutego 2022 r., dokumenty rekrutacyjne składa w Dziale Współpracy Międzyna-

rodowej mieszczącym się przy ul. Fryderyka Chopina 52, bud. 7, pokój 106, w godzinach od 8:00 

do 14:00 lub przesyła pocztą na adres uczelni: Akademia im. Jakuba z Paradyża ul. Fryderyka 

Chopina 52, bud. 7, 66-400 Gorzów Wielkopolski z dopiskiem: Rekrutacja. 

5. Kandydat po złożeniu dokumentów rekrutacyjnych otrzymuje automatyczne powiadomienie 

potwierdzające ten fakt na podany adres e-mail w ankiecie osobowej. 

6. Rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów na kierunek pedagogika przedszkolna z wczesnosz-

kolna odbędzie się w termiach podanych w § 8 ust. 3 Zarządzenia Nr 41/0101/2025 Rektora 

AJP z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie wydziałowych komisji rekrutacyjnych ds. naboru kandy-

datów na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026. 



4 
 

7. Egzamin wstępny ze szczególnych predyspozycji językowych dla kandydatów na kierunek logo-

pedia odbędzie się w terminach podanych w § 8 ust. 5 Zarządzenia Nr 41/0101/2025 Rektora 

AJP z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie wydziałowych komisji rekrutacyjnych ds. naboru kandy-

datów na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026. 

8. Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna przyjmuje kandydatów na studia w terminach określonych 

w § 8 ust. 7 Zarządzenia Nr 41/0101/2025 Rektora AJP z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie wy-

działowych komisji rekrutacyjnych ds. naboru kandydatów na pierwszy rok studiów w roku 

akademickim 2025/2026. 

9. Kandydat, który został przyjęty na studia otrzymuje automatyczne powiadomienie potwierdza-

jące ten fakt na podany adres e-mail w ankiecie osobowej. 

§ 5. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


